

## Junta de Freguesia da União das Freguesias de Santo António dos Cavaleiros e Frielas



## EDITAL N.º 21/2024

JORGE DANIEL SOUSA MOREIRA DA SILVA, PRESIDENTE DA JUNTA DE FREGUESIA DA UNIÃO DE FREGUESIAS DE SANTO ANTÓNIO DOS CAVALEIROS E FRIELAS, <u>FAZ PÚBLICO</u>, AO ABRIGO DO DISPOSTO NO N.º 1 DO ARTIGO 21.º CONJUGADO COM O N.º 3 DO ARTIGO 49.º DO REGIME JURÍDICO DAS AUTARQUIAS LOCAIS, APROVADO EM ANEXO À LEI N.º 75/2013, DE 12 DE SETEMBRO, <u>QUE SE REALIZARÁ NO DIA 06 DE JUNHO DE 2024</u>, ÀS 16H00, NA SEDE DA JUNTA DE FREGUESIA SITA NA RUA JOSÉ AFONSO, N.º 1 A/B, SANTO ANTÓNIO DOS CAVALEIROS, A 17.º REUNIÃO, 11.º ORDINÁRIA, <u>COM A SEGUINTE ORDEM DE TRABALHOS</u>:

## PERÍODO DE INTERVENÇÃO DO PÚBLICO

## PERÍODO DA ORDEM DO DIA

- 1. APRECIAÇÃO, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA **PROPOSTA N.º 2024/157**, ADJUDICAÇÃO DE PROCEDIMENTO CONTRATUAL, POR AJUSTE DIRETO, NA MODALIDADE DE AVENÇA, PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE TÉCNICO DE APOIO AO DESPORTO E ATIVIDADES SOCIOCULTURAIS;
- 2. APRECIAÇÃO, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA **PROPOSTA N.º 2024/158**, DESIGNAÇÃO DE JÚRI PARA PERÍODO EXPERIMENTAL PARA AVALIAÇÃO DE 1 (UM) CONTRATO DE TRABALHO NA CARREIRA E CATEGORIA DE ASSISTENTE TÉCNICO ÁREA DE TESOURARIA;
- **3.** APRECIAÇÃO, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA **PROPOSTA N.º 2024/159**, HOMOLOGAÇÃO DE AVALIAÇÃO DO PERÍODO EXPERIMENTAL DE ASSISTENTE OPERACIONAL;
- **4.** APRECIAÇÃO, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA **PROPOSTA N.º 2024/160**, HOMOLOGAÇÃO DE AVALIAÇÃO DO PERÍODO EXPERIMENTAL DE TÉCNICO SUPERIOR ÁREA DE NUTRIÇÃO;
- 5. APRECIAÇÃO, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA **PROPOSTA N.º 2024/161**, PROJETO DE REGULAMENTO E TABELA GERAL DE TAXAS E PREÇOS DA UNIÃO DAS FREGUESIAS DE SANTO ANTÓNIO DOS CAVALEIROS E FRIELAS: RELATÓRIO DO PERÍODO DE CONSULTA PÚBLICA E REMESSA À ASSEMBLEIA DE FREGUESIA;
- 6. APRECIAÇÃO, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA **PROPOSTA N.º 2024/162**, RATIFICAÇÃO DAS NORMAS DE FUNCIONAMENTO DO PASSEIO CULTURAL "À DESCOBERTA DA CAPITAL DO CAFÉ";
- 7. OUTROS ASSUNTOS.

Santo António dos Cavaleiros e Frielas, 31 de maio de 2024.

O Presidente da Junta de Freguesia,

Jorge Doniel Sousa Moreira da Silva